HỘI Y HỌC TP. HỒ CHÍ MINH
59B Nguyễn Thị minh Khai – Q.1

ĐT: 39309634 –39301288

Email:hhyd@vnn.vn
   ----------------------

    Số : ____2014/NQ-ĐHĐB-HYH-K8.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

TP. HCM, Ngày 27 Tháng 09  Năm 2014

NGHỊ QUYẾT

(Đại hội Đại biểu Hội Y học TP.Hồ Chí Minh lần VIII khóa 2014- 2019)

Thực hiện thông tư 03/2013/TT-BNV, ngày 16.04.2013 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/NĐ-CP, ngày 21.04.2010 của Chính phủ qui định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội.

Căn cứ điều 12, chương IV điều lệ Hội Y học Tp. Hồ Chí Minh ban hành kèm theo quyết định số 3841/QĐ- UBND ngày 14/08/2009 về phê duyệt điều lệ Hội Y học và Công văn số 1869/ UBND-VX, ngày 22.04.2011, về việc không ban hành quyết định công nhận Ban chấp hành các hội của Chủ tịch Ủy Ban Nhân Dân TP. Hồ Chí Minh.

Được sự chấp thuận của lãnh đạo Thành phố Hồ Chí Minh, Đại hội Đại biểu Hội Y học TP. Hồ Chí Minh lần thứ VIII (2014-2019) khai mạc ngày 27.09.2014 tại Trung Tâm Hội Nghị Thành Phồ Hồ Chí Minh.
Đại hội vinh dự được tiếp đón và lĩnh hội ý kiến phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Thành Ủy, Ủy ban Nhân dân TP. Hồ Chí Minh, của Tổng Hội Y học Việt Nam và Liên hiệp các hội Khoa học – Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh, Đại hội nồng nhiệt tiếp đón đại diện lãnh đạo các cơ quan trung ương, của Sở ngành Thành phố và 172 đại biểu chính thức đến tham dự và góp nhiều ý kiến quý báu cho đại hội .
Sau khi nghe đại diện Ban chấp hành Hội Y học Khóa VII trình bày các bản dự thảo, Báo cáo tổng kết công tác Hội nhiệm kỳ VI, Phương hướng nhiệm vụ hội nhiệm kỳ VIII, Bản tự kiểm điểm của Ban chấp hành nhiệm kỳ VII, Điều lệ tổ chức hoạt động Hội nhiệm kỳ VIII (bổ sung sửa đổi), Báo cáo họat động về tài chánh hội nhiệm kỳ VII, ý kiến thảo luận của các đại biểu tham dự đại hội và ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Trung ương và TP. Hồ Chí Minh.

ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU HỘI Y HỌC TP. HỒ CHÍ MINH LẦN THỨ VIII
QUYẾT NGHỊ.
1. Thông qua nội dung báo cáo tổng kết công tác Hội Y học nhiệm kỳ VII,

2. Thông qua nội dung phương hướng, nhiệm vụ Hội Y học nhiệm kỳ VIII,

3. Thông qua toàn văn bổ sung, sửa đổi điều lệ Hội Y học nhiệm kỳ VIII

4. Thông qua toàn văn nội dung bản tự kiểm điểm của Ban chấp hành Hội nhiệm kỳ VII,

5. Thông qua báo cáo họat động tài chính Hội nhiệm kỳ VII

6. Thông qua Nghị quyết của Đại hội Công nhận kết quả bầu cử Ban chấp hành Hội Y học Nhiệm kỳ VIII niên khóa 2014- 2019 gồm có 71 vị, Ban kiểm tra Hội Y học gồm có 3 vị .

7. Đại hội kêu gọi toàn thể Cán bộ - Hội viên trong toàn Hội ra sức phấn đấu thực hiện nghiêm túc điều lệ Hội Y học và điều lệ của mỗi Hội thành viên, tích cực thực hiện tốt Nghị Quyết Đại hội đề ra,

8. Đại hội đại biểu Hội Y học TP. Hồ Chí Minh thống nhất giao Ban chấp hành Hội Y học TP. Hồ Chí Minh, chịu trách nhiệm tổ chức cụ thể hóa Nghị quyết Đại hội bằng kế hoạch thực hiện cụ thể hàng năm; Giao Chủ tịch Hội Y học lãnh đạo tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

TM. Đòan Chủ tịch Đại hội Đại biểu
                                Hội Y học TP. Hồ Chí Minh lần thứ VIII
                                                           Chủ Tọa

BS. Trương Thị Xuân Liễu
Nơi nhận:

· Thành Ủy – UBND. 2b (B/cáo)

· Sở ngành Thành phố 6b (Báo cáo)

· Ban chấp hành Hội Y học (Email.Web)

· Hội chuyên khoa (Email. Web)

· Lưu VP.Hội